⁴⁶ 2.6.10: "possit [...] abstrahi conceptus entis per solam praecisionem intellectus, quae non consistat quasi in separatione unius ab alio, scilicet formalis a materiali, vel materialis a formali, ut fit in abstractione generis a differentiis; sed quae consistat in cognitione aliquo modo confusa, qua consideratur objectum non distincte et determinate prout est in re, sed secundum aliquam similitudinem vel convenientiam quam cum aliis habet, quae convenientia in ordine ad conceptum entis est in rebus secundum totas entitates et modos reales earum, et ideo confusio seu praecisio talis conceptus non est per separationem praecisivam unius gradus ab alio, sed solum per cognitionem praecisivam conceptus confusi a distincto et determinato".

⁴⁷ 2.6.7: "hanc contractionem [...] non esse intelligendam per modum compositionis, sed solum per modum expressioris conceptionis alicuius entis contenti sub ente"; *ibidem*, "differunt [...] [conceptus formales] solum quia per unum expressius concipitur res, prout est in se quam per alium, quo solum confuse concipitur".

⁴⁸ 2.6.8: "Talem modum explicandi hanc rem indicavit D. Thomas, quaest. 1 de Verit, art. 1 dicens: 'quod primo intellectus concipit quasi notissimum, et in quo omnes conceptiones resolvit, est ens, unde oportet quod omnes aliae conceptiones intellectus accipiantur ex additione ad ens; sed enti nihil potest addi quasi extranea natura per modum quo differentia additur generi, quia quaelibet natura essentialiter est ens; sed secundum hoc aliqua dicuntur addere supra ens, in quantum exprimunt ipsius modum, qui nomine ipsius entis non exprimitur".

eine außerhalb befindliche Natur hinzugefügt werden – in der Weise, in der die Differenz zur Gattung hinzugefügt wird; denn jede Natur ist wesenhaft Seiendes. Vielmehr sagt man von manchem, es füge etwas zum Seienden hinzu, insoweit es einen Modus desselben ausdrückt, der durch das Wort ‘Seiendes’ nicht ausgedrückt wird”. Suárez’ Verständnis der transzendentalen Seinsauslegung nimmt dieses vortranszendentalen Modell der inneren modalen Explikation des Seienden auf.

Vor diesem Hintergrund diskutiert Suárez schließlich in der 3. Disputation Scotus’ allgemeine Theorie der *passiones entis*. Den ontologischen Status dieser Bestimmungen problematisiert die erste Sektion unter der Leitfrage “Hat das Seiende als Seiendes irgendwelche Eigenschaften und (falls ja) wie sind diese beschaffen?”⁴⁹. Sofort rückt Suárez dabei die Frage nach dem Erklärungsmodell in den Vordergrund. Die einleitenden dubitativen Erwägungen (3.1.1) rufen das Modell des Per-se-Akzidenz oder der realen Eigentümlichkeit in Erinnerung, an dem sich die scotische Erklärung orientiert und zeigen, worin das Problem besteht: (1.) die *passiones entis* sind nicht wie jede reale Eigentümlichkeit von ihrem Träger real verschieden; (2.) sie schließen in ihrer Wesensbestimmung den Sinngehalt ihres Trägers – des Seienden als Seienden – nicht nur “wie ein Hinzugefügtes” ein, sondern innerlich und wesenhaft⁵⁰.